критика ,библиография и рецен­

зии ; стихи и поэмы , рассказы и очерки , поступившие в редакцию ; па­

триотические статьи и письма ; материалы по вопросам охраны пр~ро-

•1 ды; письма в редакцию о людях хороших и благородных поступках. 

В опись № 1 внесено 492/четыреста девяносто два/ дела ; 

Протоколы заседаний редколлегии редакции ведутся с 1953 года ; стенd 

граммы .встреч работни~ов редакции с представителями общественности 

республики - С 1~55 г: Планы основных выступлений газеты сохрани­

лись с 1957 года о Стать~ и письма в редакцию газеты сохранились

[...]

I 9 6 8 год 

Планы основных выступлений газе­
ты "Молдова Сочиалистэ" на 1968 
г . 

Справки о рftботе отделов редак­
ций: газеты Молдова (.;очиа'1истэ" , 
посланные в вышестоящие организа­
ции за I968 г . 

4 5 6 

39 

22 

В данный раздел описи внесено 492/четыреста девяносто два . 
дела с № 1 по № 492 за 1939-1968 годы . 

Опись составила мл .научный 
сотрудник ЦГА МССР Т.М .РОГАЧЕВСКАЯ 

Итоговую запись описи за 1939-1968 годы заверяю : 

Председатель экспертной комиссии 

_f 

" " 1972 г . --------

X;~U--&t../e4 ь 

/ /21;- lf ~ 
"\ 

'1ред-tедатеп~.